Собрание депутатов муниципального образования

«Чендемеровское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № ….
….. сессия                                                                              от …. 2019 года

IV созыва

О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки муниципального образования
«Чендемеровское сельское поселение»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях устранения несоответствия федеральному законодательству Правил землепользования и застройки муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Сернурского района Республики Марий Эл, утвержденных решением Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» от 25.01.2013 г. № 124, Собрание депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» решает:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Сернурского района Республики Марий Эл следующие изменения и дополнения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

МО «Чендемеровское сельское поселение»                      И.А. Малинин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания депутатов

 муниципального образования «Чендемеровское сельское  поселение»

от     2019 года  №
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,

вносимые в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»
Сернурского района Республики Марий Эл
1. В преамбуле Правил:

абзац 19 после слова «зоне» дополнить словами «, за исключением земельного участка, границы которого в соответствии с земельным законодательством могут пересекать границы территориальных зон», третье и четвертое предложения исключить;
абзац 20 дополнить словами ", которые являются приложением к правилам землепользования и застройки".
2. В статье 1 абзац 11 изложить в следующей редакции:

«11) красные линии - линии, которые обозначают границы территорий общего пользования и подлежат установлению, изменению или отмене в документации по планировке территории;»;
3. В статье 8:

пункт 2 статьи 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«- внесение изменений в отдельные части проектов планировки территории и проектов межевания.»

статью 8 дополнить пунктом 5:

«Продолжительность публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта.»
4. В статье 11:

абзац 1 пункта 1 статьи 11 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов.»
пункт 4 статьи 11 дополнить словами:

", за исключением случая, указанного в абзаце 2 пункта 1 статьи 11 настоящей статьи"

абзац 20 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«Границы территориальных зон отвечают требованию однозначной идентификации принадлежности каждого земельного участка только одной из территориальных зон, за исключением земельного участка, границы которого в соответствии с земельным законодательством могут пересекать границы территориальных зон. Границы территориальных зон выделяются на Карте градостроительного зонирования, которые являются приложением к правилам землепользования и застройки.
5. В статье 14

абзац 1 пункт 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«В течение двадцати рабочих дней со дня поступления документации по планировке территории, решение об утверждении которой принимается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, осуществляется проверка такой документации администрацией Чендемеровского сельского поселения на соответствие требованиям части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»

пункт 3 статьи 14 дополнить частью следующего содержания:

«В случае внесения изменений в проект планировки территории и (или) проект межевания территории путем утверждения их отдельных частей публичные слушания проводятся применительно к таким утверждаемым частям.»

пункт 4 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«Глава администрации Чендемеровского сельского поселения с учетом протокола публичных слушаний по проекту межевания территории и заключения о результатах публичных слушаний принимает правовой акт об утверждении документации по планировке территории или отклоняет такую документацию и направляет ее на доработку не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.»
6. Статья 22:
часть 1 пункт 4 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«Подготовку проектной документации осуществляет застройщик, иное лицо (в случае, предусмотренном частями 1.1 и 1.2 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации) либо привлекаемое на основании договора застройщиком или техническим заказчиком физическое или юридическое лицо, соответствующие требованиям, предусмотренным частью 4 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или) с привлечением других соответствующих указанным требованиям лиц.»
в пункте 9 статьи 22 слова «или технический заказчик» заменить словами «технический заказчик или лицо, обеспечившее выполнение инженерных изысканий и (или) подготовку проектной документации в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 48 Градостроительного Кодекса,», слово «застройщиком,» заменить «застройщиком, техническим заказчиком или лицом, обеспечившим выполнение инженерных изысканий и (или) подготовку проектной документации в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 48 Градостроительного Кодекса,».
PAGE